correspondiente conservador de comercio, con una vigencia no mayor a 30
días, a la fecha de su presentación).

b. RM - Garantía de Seriedad de la Oferta. La seriedad de la oferta se
garantizará mediante la presentación de una Boleta de Garantía Bancaria, 
Vale Vista, Póliza de Garantía o similar por un monto de $350.000 
(trescientos cincuenta mil pesos), equivalente al 5% del presupuesto 
oficial disponible y con una validez mínima de 12 meses, contados desde
el día siguiente a la fecha de apertura.

c. RM - Formato Tipo de Declaración Jurada que declara haber estudiado 
todos los antecedentes de la licitación, y no tener liquidaciones por